
Gemeente Smallingerland - Wijziging verordening werkgeverscommissie 

De raad van de gemeente Smallingerland; 

• Gelet op artikel 83 eerste lid, artikelen 107 tot en met 107 e en artikel 156 van de Gemeentewet 

en afdeling 10.1.2. van de Algemene wet bestuursrecht; 

• Waarbij de raad op 8 mei 2012 heeft vastgesteld de verordening werkgeverscommissie. 

Overwegende dat; 

• Het noodzakelijk is om de verordening werkgeverscommissie aan te passen aan de Wet normali- 

sering rechtspositie ambtenaren (Wnra). 

Besluit: 
  

Onderstaande artikelen van de verordening werkgeverscommissie te wijzigen: 

  

Artikel 1 Taken en bevoegdheden werkgeverscommissie 

Artikel 1 lid 2 en 3 te her nummeren tot lid 3 en 4. 

  

Toe te voegen artikel 1 lid 2: Voor het griffierpersoneel ten aanzien van de lokale regelingen voor ar- 

beidsvoorwaarden die zijn geregeld in de landelijk geldende CAO, worden de bepalingen gevolgd zoals 

die voor de gemeentelijke organisatie in het Personeelshandboek zijn vastgelegd. Indien toepassing 

daarvan een ongewenste of onredelijke situatie zou opleveren, kan de werkgeverscommissie hiervan 

besluiten af te wijken; 

  

Artikel 2 Samenstelling werkgeverscommissie 

Artikel 2 lid 1 wordt gewijzigd in: De werkgeverscommissie bestaat uit een voorzitter en twee andere 

leden uit de raad, bij voorkeur afkomstig uit de coalitie en de oppositie. 

  

Artikel 12 Citeertitel 

Artikel wordt gewijzigd in: Verordening werkgeverscommissie Smallingerland 2021. 

Aldus vastgesteld door de raad voornoemd 

in zijn vergadering van 2 februari 2021 

Gert-Jan Fokkema 

griffier 

Jan Rijpstra 

voorzitter 

Nr. 43849 

GEMEENTEBLAD 12 februari 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Smallingerland 

Gemeenteblad 2021 nr. 43849 12 februari 2021 1 


